
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32833 51Terça-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2015

Contrato: 037
Exercício: 2014
Convenente: STYLUS CONSTRUÇÃO CILVIL LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, Conj. Do Basa nº 66, Bairro: 
Souza,
CEP. 66.613-710 - Belém/PA
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 798373

PORTARIAS Nºs. 043, 044 e 045/2015 DE 20 DE FEVEREIRO 
DE 2015-PUBLICAS NO DOE nº 32.832 de 23/02/2015-ONDE SE 
LÊ:A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMEN TO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS  e REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE NOÊMIA DE SOUSA JACOB, SECRETÁRIA DE 
ESTADO DE  DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PUBLICAS-
LEIA-SE: O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E OBRAS PÚBLICAS, EM EXERCICIO e REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO- 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, EM EXERCICIO.

Protocolo 798453

..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 049/2015, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS - EM EXERCÍCIO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/63110 DE 
12/02/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes,  ½ 
(meia) diária, ao servidor LUIS MARCELO ALAMAR DE SOUSA, 
ocupante do cargo de TGOP-Engenheiro Sanitarista, matrícula 
n°.54190976/3, referente ao seu deslocamento para o município 
de Santa Barbara, no dia 05/03/2015, com objetivo de fi scalizar 
a obra de construção de Alambrado no Estádio Municipal, naquele 
município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 798585

PORTARIA Nº. 050/2015, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS - EM EXERCÍCIO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/63147 DE 
12/02/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 6 e ½ 
(seis e meia) diárias, ao servidor EDILSON SILVA DOS SANTOS, 
ocupante do cargo de Arquiteto, matrícula n°.33413/1, referente 
ao seu deslocamento para os municípios de Bannach e São Felix 
do Xingu, no período de 23/02 a 01/03/2015, com objetivo de 
fazer fi scalização nas obras de construção das UIPPs, naqueles 
municípios.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 798587

PORTARIA Nº. 051/2015, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS - EM EXERCÍCIO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/62966 DE 
12/02/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ 
(uma e meia) diária, ao servidor RUI GUILHERME BENTES, 
ocupante do cargo de Engenheiro Civil, matrícula n°.6718/1, 
referente ao seu deslocamento para os municípios de Capitão 
Poço e Barcarena, no período de 19 a 20/02/2015, com objetivo 
de fi scalizar as obras de construção do Estádio Municipal, UIP 
PROPAZ e conclusão do Hospital Materno Infantil de 30 leitos, 
naqueles municípios respectivamente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 798591

PORTARIA Nº. 052/2015, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS - EM EXERCÍCIO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,

CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/63072 DE 
12/02/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ 
(duas e meia) diárias, ao servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS 
MONTEIRO, ocupante do cargo de TGOP - Engenheiro  Civil, 
matrícula n°.57176077/1, referente ao seu deslocamento para 
o município de Ipixuna, no período de 24/02 a 26/02/2015, 
com objetivo de fazer fi scalização nas obras de construção do 
Hospital Regional e da UIP PROPAZ, naquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 798601

PORTARIA Nº. 053/2015, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS - EM EXERCÍCIO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/62834 DE 
12/02/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma 
e meia) diária, ao servidor RUI GUILHERME BENTES, ocupante 
do cargo de Engenheiro Civil, matrícula n°. 6718/1, referente 
ao seu deslocamento ao município de Ourém, no período de 23 
a 24/02/2015, com objetivo de fazer fi scalização nas obras de 
construção de um Campo Society e 06(seis) Arenas de Futebol, 
naquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 798606

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE000057

Valor: 6.594,74
Data: 12/02/2015
Objeto: Locação de espaço para realização de evento.
Dispensa de Licitação N.º 02/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
1648213204544     339039    0261     Recursos Próprios
Contratado: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000
Endereço: Av Dr. Freitas, S/N,     Bairro: Marco
CEP. 66000-000 - Belém/PA
Telefone: (91)3344-0100
Ordenador: LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA

Protocolo 798438

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na PORTARIA Nº 055, de 12 de fevereiro de 2015, 
publicada no DOE nº 32.829, de 13.02.2015:
ONDE SE LÊ: no período de 23 a 25.02.2015.
PORTARIA Nº no período de 03 a 05.03.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência,  Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 20 de fevereiro de 2015.

Protocolo 798291

..

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 066 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015
O DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 
COM BASE NA PORTARIA Nº 033/SECTET, DE 27.01.2015, DOE 
nº 32.818, de 29.01.2015, e usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 053, de 06.02.2015, publicada 
no D.O.E. nº 32.825, de 09.02.2015, que concedeu ao servidor 
EDIVANILDO GONÇALVES CAMARÃO, Identidade Funcional nº 
57213982/2, CPF nº 633.995.122-87, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e 
Inovação - Engenheiro de Pesca, lotado na DTS, Suprimento de 
Fundos no valor de R$ 200,00 (Duzentos reais), de acordo com a 
classifi cação orçamentária:      48101 19 126 1344 4248 339033, 
em fi scalização aos convênios fi rmados entre a Associação 
Comunitária de Ação Familiar São Lourenço e a SECTET.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 20 de fevereiro de 2015.

CARLOS ALBERTO MONTEIRO
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças

Protocolo 798386

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE 
DE AMPARO A PESQUISA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°002/2015 - DIPLAN/FAPESPA, 
23 DE FEVEREIRO DE 2015.

A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO a Requisição de Diária 001/2015 
- GABINETE, de 20 de fevereiro de 2015, no uso de suas 
atribuições legais e esta    tutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR
NOME: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
MATRÍCULA: 80845119
CARGO: DIRETOR PRESIDENTE
DESTINO: Belém-PA / Brasília-DF / Belém-PA
PERÍODO: 02/03/2014 a 04/03/2014
QUANTIDADE: 03 (três) diárias.
OBJETIVO: Participar do Fórum CONFAP 2015, em Brasília/DF.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do Pará, 
em 23 de fevereiro de 2015.

EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças

Protocolo 798720

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 044-2015 
Objetivo: Instalação de enlace de rádios - Emergencial.
6358 - Ação Programática Infovia.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Castanhal/Santa Maria      Estado: PA   
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 757998712-00 Nome: Rafael Thury Cruz   Cargo: 
Engenheiro de Telecomunicações
Matrícula Funcional: 73138
Data Início: 25/02/2015  Data Término: 
25/02/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 798377


